
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
27.02.2024                                         с. Михайловка                                                 № 240-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 11.01.2016 № 04-па 

«О порядке применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к районному бюджету 

Михайловского муниципального района» 

 

 

В соответствии со статьей 9 пункта 1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 

82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классифика-

ции Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», решени-

ем Думы Михайловского муниципального района от 31.03.2022  № 193 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе в Михайловском муници-

пальном районе», Уставом Михайловского муниципального района админи-

страция Михайловского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 11.01.2016 № 04-па «О порядке применения бюд-

жетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к рай-

онному бюджету Михайловского муниципального района» (далее – поста-

новление) следующего содержания: 

Приложение №3 «Перечень и коды дополнительной классификации рас-

ходов районного бюджета» к порядку изложить в новой редакции: 



  

Код дополни-

тельной класси-

фикации 

Наименование дополнительной классификации 

00001 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на при-

обретение недвижимого имущества, особо ценного и друго-

го движимого имущества (основные средства) 

00002 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на про-

ведение капитального и текущего ремонта муниципального 

имущества, приобретение строительных и негорючих мате-

риалов, благоустройство территорий муниципальных учре-

ждений 

00003 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на орга-

низацию и проведение единого государственного экзамена 

00004 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 

обеспечение учебно-материальной базы 

00005 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на мон-

таж пожарной сигнализации, огнезащитную обработку де-

ревянных конструкций 

00006 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на про-

ведение специальной оценки условий труда, проведение 

оценки профессиональных рисков 

00007 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на про-

ведение культурно-массовых мероприятий межрайонного 

характера 

00008 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на про-

ведение проектно-изыскательных работ, проведение госу-

дарственной экспертизы проектно-сметной документации, 

проведение внешней экспертизы исполнения контрактов 

00009 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на мон-

таж охранной сигнализации, установка тревожной кнопки 

00010 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на по-

полнение библиотечных фондов 

00011 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на под-

держку молодых специалистов образовательных учрежде-

ний 

00012 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на ме-

роприятия по безопасности дорожного движения 

00013 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на орга-

низацию отдыха детей в каникулярное время 

00014 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, связан-

ные с расходами на погашение кредиторской задолженно-

сти прошлых лет 

00015 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на тех-

ническое диагностирование и (или) техническое освиде-

тельствование теплоэнергетического оборудования 

00016 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на ка-

питальные вложения в объекты капитального строительства 



  

муниципальной собственности 

00017 Расходы на гранты в форме субсидии бюджетным, авто-

номным учреждениям и некоммерческим организациям 

00018 Обеспечение мер поддержки семьям, призванных на воен-

ную службу в соответствии с Указом Президента Россий-

ской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении ча-

стичной мобилизации в Российской Федерации» 

00019 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на при-

обретение горюче-смазочных материалов для транспортных 

средств с целью перевозки граждан, призванных на воен-

ную службу в соответствии с Указом Президента Россий-

ской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении ча-

стичной мобилизации в Российской Федерации», до пункта 

назначения, указанного военным комиссариатом Михай-

ловского муниципального района, в пределах Приморского 

края 

00020 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на орга-

низацию участия спортивных команд района в чемпионатах 

и первенствах Приморского края, Дальневосточного феде-

рального округа, Российской Федерации в соответствии с 

календарными планами соревнований 

00021 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на рас-

ходы, связанные с исполнением судебных решений 

 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановле-

ние на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на 

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района 

и применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении районного 

бюджета, начиная с 01 января 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов  


